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BSELTD. 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
1st Floor, Dalal Street, 
Fort, Mumbai - 400 023 
Company Scrip Code: 517041 

Dear Sir / Madam, 

ador 
peace of mindN 

09th May, 2024 

NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LTD. 
Exchange Plaza, C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex 
Bandra (East), Mumbai - 400 051. 
Company Symbol: ADORWELD 

Sub: Communication to Shareholders - Intimation on Tax Deduction on Dividend 

Pursuant to the Finance Act, 2020, with effect from 01st April, 2020, Dividend Distribution Tax 
(DDT) has been abolished and dividend income is taxable in the hands of the Shareholders, 
subject to certain threshold slab. 

In this regard, please find enclosed herewith an e-mail communication which was sent to all the 
Shareholders of the Company, whose e-mail IDs are registered with the Company / RTA / 
Depositories on 08th May, 2024, explaining the process on withholding tax from dividends paid 
to the Shareholders at prescribed rates, as may be applicable, along with the necessary annexures. 

We hereby request you to make a note ofit and acknowledge its receipt. 

Thanking you, 

Yours Sincerely, 

For ADOR WELDING LIMITED 

M9vk -------------0::::::::::.,_ __ 

VINAYAKM. BHIDE 
COMPANY SECRETARY 
Encl.: As above 

ADOR WELDING LIMITED 
Regd. & Corporate Office: Ador House, 6, K. Dubash Marg, Fort, Mumbai - 400 001-16, Maharashtra, India. 

+9122 6623 9300 I www.adorwelding.com I CIN: L70100MH1951PLC008647 
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Ador Welding Limited 

Registered Office: - Ador House, 6, K. Dubash Marg, Fort, Mumbai-400001-16 
Phone: - +91 22 6623 9300 / 2284 2525 

E-mail:- investorservices@adorians.com; Website: - www.adorwelding.com  
CIN: - L70100MH1951PLC008647 

  
08th May, 2024 

  
Dear Shareholder, 
  

Sub: Interim Dividend for the last Financial Year 2023-24 - Tax Deduction at Source (TDS) 
on Dividend 

  
Trust you & your family are safe and in good health.  
  
We are pleased to inform you that Board of Directors of the Company, at its meeting held on 
last Tuesday, 30th April, 2024, has declared an interim dividend @ Rs. 18.50 (185%) per equity 
share of the face value of Rs. 10/- each, for the last financial year 2023-24, payable in the 
financial year 2024-25.  
  
The aforesaid dividend will be paid to those shareholders whose names appear in the Register 
of Members of the Company on Wednesday, 15th May, 2024, being the “Record Date” fixed 
for the purpose of interim dividend. 
  
Pursuant to the provisions of the Indian Income-tax Act, 1961, (“the Act”), dividend paid or 
distributed by the Company on or after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the 
Shareholders. In view of this, the Company is required to deduct tax at source (TDS), at the 
rates applicable, from the dividend payable to the shareholders, at the time of payment.  
  
This communication provides a brief of the applicable Tax Deduction at Source provisions 
under the Act for Resident & Non-Resident Shareholder Categories. 
  
I.  For Resident Shareholders (Individual & Non-Individual) 
  
Tax is required to be deducted at source under Section 194 of the Act, at the rate of 10% on 
the amount of dividend, where shareholders have registered their valid Permanent Account 
Number (PAN). In case, shareholders do not have PAN / have not registered their valid PAN 
details in their Demat account, TDS at the rate of 20% shall be deducted under Section 206AA 
of the Act. 

mailto:investorservices@adorians.com
http://secure-web.cisco.com/16Dxbkkw_1sERGmd7oBxGTwXUvBKLkZCIZ_qYmNg24ToyMQZDkhsRkSV_hzSUwuTo3r64_B_r7gXdnAF7AK_Ju_HwousJgi64SbV0tGFqfryi9NaUmr4-oH5yQpiU445wxN9lIvVEY9x479ueWuEBawqGsu6e7EQcyoE_hBsWNiqlaQ2CpgnWq1p-cgxiJ_V6XHqkzkiwMmbus6evJGQ-lU5lrTdmlRJLD0UNfMdLstjjsu_bOe14khZYZVN04_brBUfClQI0Z1r92ulaoCzOK-xDTdj1EgucD-QNmuTwFhsXMdV9jkwaeHNI298gaDNYRYntQwl9Q_rTMVhnL1ulT-Bktxqg4J8tx9Aa-vlNLZhgSlvMzs_0HFEJTf6W3hEuHOKtlHmcNHUCymGCWgpKqK3MenZ9isKQbm8Ownk6ebnun8mH99lh6FmPEyNQwC1MeTN5hLq4YYlMIXr8y802Tg/http%3A%2F%2Fwww.adorwelding.com


  
a.  Resident Individual: 
  

No tax shall be deducted on the dividend payable to resident individuals if:  
  

i.  The total dividend amount, to be received by them, during the Financial Year (FY) 2024-25 does not 
exceed Rs. 5,000/-; or 

ii.  The shareholder provides Form 15G (applicable to individual below / upto the age of 60 years) / 
Form 15H (applicable to an Individual above the age of 60 years), provided that all the required 
eligibility condi�ons are met. Please note that all the fields are mandatory to be filled-up and 
Company may, at its sole discre�on, reject the form if it does not fulfil the requirement of law. 
Formats of Form 15G and 15H are enclosed as Annexure 1 Click here and Annexure 2 Click here, 
respec�vely. 

iii.  Exemp�on cer�ficate is issued by the Income-tax Department, if any. 
  

b.  Resident – Non Individual 
  
No tax shall be deducted on the dividend payable to the following resident non-individuals, 
where / if they provide details and documents as per the format atached in Annexure 3 Click 
here. 
  

i.  Insurance companies: Self-declaration, that it qualifies as ‘Insurer’ as per section 2(7A) of 
the Insurance Act, 1938 & has full beneficial interest with respect to the shares owned by 
it, along with self-attested copy of PAN card and certificate of registration with Insurance 
Regulatory & Development Authority (IRDA).  

ii.  Mutual Funds: Self-declaration that it is registered with SEBI and is notified under Section 
10 (23D) of the Act, along with self-attested copy of PAN card and certificate of registration 
with SEBI. 

iii. Alternative Investment Fund (AIF) established in India: Self-declaration that its income is 
exempt under Section 10 (23FBA) of the Act, and they are registered with SEBI as Category 
I or Category II AIF, along with self-attested copy of the PAN card and certificate of AIF 
registration with SEBI.  

iv. New Pension System (NPS) Trust: Self-declaration that it qualifies as NPS trust and income 
is eligible for exemption under section 10(44) of the Act and being regulated by the 
provisions of the Indian Trusts Act, 1882, along with self-attested copy of the PAN card. 

v.  Other Non-Individual Shareholders – Self-attested copy of documentary evidence 
supporting the exemption, along with self-attested copy of PAN card.  

  
c. Shareholders (both Individual & Non-Individual), who have provided a valid cer�ficate issued under 

sec�on 197 of the Act for lower / nil rate of deduc�on or an exemp�on cer�ficate issued by the 
income tax authori�es, along with Declara�on. 

  
II.  For non-resident shareholders (including Foreign Por�olio Investors) 
  

Tax is required to be withheld in accordance with the provisions of Sec�on 195 and sec�on 
196D of the Act, at applicable rates in force. As per the relevant provisions of the Act, the tax 
shall be withheld at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) on the amount of 
dividend payable. 
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Further, as per Sec�on 90 of the Act, the non-resident shareholder has the op�on to be 
governed by the provisions of the Double Tax Avoidance Agreement (“DTAA”) between India 
and the country of tax residence of the shareholder, if they are more beneficial to the 
shareholder. For this purpose, i.e. to avail the Double Tax Avoidance Agreement (DTAA) 
benefits, the non-resident shareholder will have to provide the following documents: 

•      Self-atested copy of PAN card, if any, alloted by the Indian Income Tax Authori�es. In case, PAN is 
not available, the non-resident shareholder shall furnish name, email id, contact number, address 
in residency country, Tax Iden�fica�on Number of the residency country in the format atached 
herewith as Annexure 4 Click here. 

•      Self-atested copy of Tax Residency Cer�ficate (“TRC”), obtained from the tax authori�es of the 
country of which the shareholder is resident, if any; 

•      Self-declara�on in Form 10F; Annexure 5 Click here 
•      Self-declara�on by the non-resident shareholder of mee�ng DTAA eligibility requirement and 

sa�sfying beneficial ownership requirement. Format atached herewith as Annexure 6 Click here 
(Non-resident having PE in India would need to comply with the provisions of sec�on 206AB of the 
Act). 

•      In case of Foreign Por�olio Investors, self-atested copy of SEBI registra�on cer�ficate.  
•      In case of shareholder, being tax resident of Singapore, please furnish the leter issued by the 

competent authority or any other evidences demonstra�ng the non-applicability of Ar�cle 24 - 
Limita�on of Relief under India-Singapore Double Taxa�on Avoidance Agreement (DTAA). 

  
It is recommended that the shareholders should independently satisfy their eligibility to claim 
DTAA benefit, including meeting of all conditions, as laid down by DTAA. 
  
Kindly note that the Company is not obligated to apply beneficial DTAA rates at the time of 
tax deduction / withholding on / of dividend amounts. Application of beneficial rate as per 
DTAA for the purpose of withholding taxes shall depend upon completeness and satisfactory 
review by the Company of the documents submitted by the non-resident shareholder. 
  
III. TDS to be deducted at higher rate in case of non-filers of Return of Income 
  

Rate of TDS @10% under sec�on 194 of the Act is subject to provisions of sec�on 206AB of 
Act, which provides for TDS in respect of non-filers of income-tax return. The provisions of 
Sec�on 206AB require the deductor to deduct tax at higher of the following rates from amount 
being paid / credited to specified person: 

•      at twice the rate specified in the relevant provision of the Act; or 
•      at twice the rate or rates in force; or 
•      at the rate of 5%. 

  
As per Central Board of Direct Taxes (CBDT) Circular No. 11 of 2021 dated 21st June 2021, for 
determining TDS rate on Dividend, the Company will be using functionality of the Income-tax 
department to determine the applicability of Section 206AB of the Act. 
  
PAYMENT OF DIVIDEND 
  
To summarise, dividend will be paid after deducting the tax at source, as under: 
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FOR RESIDENT SHAREHOLDERS: 
  
i.  NIL for the resident shareholders receiving dividend upto Rs. 5,000/- or in case Form 15G 

/ Form 15H (as applicable) along with self-attested copy of the PAN card is submitted. 
ii.  10% for other resident shareholders, in case copy of PAN card is provided / available. 
iii.  20% for resident shareholders, if copy of PAN card is not provided / not available / not 

linked with Aadhar Number. 
  
FOR NON-RESIDENT SHAREHOLDERS: 
  
i.  Tax treaty rate (based on tax treaty with India) for beneficial non-resident shareholders, as 

applicable, will be applied on the basis of the documents submited by the non-resident 
shareholders. 

ii.  NIL / Lower withholding tax rate on submission of self-atested copy of the cer�ficate issued under 
Sec�on 195/197 of the Act. 

iii.  10% plus applicable surcharge and cess for GDR holders, if they provide self-atested copy of the 
PAN card in accordance with provisions of Sec�on 196C of the Act, 

iv.  20% plus applicable surcharge and cess for non-resident shareholders, in case the relevant 
documents are not submitted. 

v.  Higher rate, as discussed in point III above, in case of non-filers of Return of Income, as applicable. 
  
FOR SHAREHOLDERS HAVING MULTIPLE ACCOUNTS UNDER DIFFERENT STATUS / 
CATEGORY: 
  
Shareholders holding Shares under multiple accounts under different status / category and 
single PAN, may note that, higher of the tax, as applicable, to the status, in which shares held 
under a single PAN will be considered on their entire holding in different accounts. 
  
In terms of Rule 37BA of the Income Tax Rules 1962, if dividend income, on which tax has 
been deducted at source is assessable in the hands of a person, other than the deductee, then 
such deductee should file declaration with Company in the manner prescribed in the Rules. 
  
In case tax on dividend is deducted at a higher rate in the absence of receipt or defect in any 
of the aforementioned details / documents, you will be able to claim refund of the excess tax 
deducted by filing your income tax return. No claim shall lie against the Company, for such 
higher taxes deducted. 
  
UPDATION OF PAN, EMAIL ADDRESS AND OTHER DETAILS: 
  
The Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to update their 
records such as tax residential status, permanent account number (PAN), registered email 
addresses, mobile numbers and other details with their relevant depositories, through their 
depository participants. 
  



The Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish the relevant 
details, as mentioned above, to the Company’s Registrar and Share Transfer Agent (‘RTA’), 
M/s. Link Intime India Private Limited. 
  
The Company is obligated to deduct TDS, based on the records available with RTA and no 
request will be entertained for revision of TDS rates. 
  
UPDATION OF BANK ACCOUNT DETAILS: 
  
In order to facilitate receipt of dividend directly in your bank account, the shareholders are 
requested to ensure that their bank account details in their respective demat accounts / 
physical folios are updated, to enable the Company to make timely credit of dividend in their 
bank accounts. 
  
SUBMISSION OF TAX RELATED DOCUMENTS: 
  
RESIDENT SHAREHOLDERS 
  
The aforesaid documents such as Form 15G / 15H, documents under section 196, 197A, etc. 
can be uploaded on the link https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-
15g-15h.html on or before Wednesday, 15th May, 2024 to enable the Company & its RTA to 
determine the appropriate TDS / withholding tax rate applicable. Any communication on the 
tax determination / deduction received post Wednesday, 15th May, 2023 (cut-off period) 
shall not be considered / ascertained. 
  
Thanking you, 
  
Yours faithfully, 
  
For ADOR WELDING LIMITED 
  
VINAYAK M. BHIDE 
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER 
  
Encl.: as above 
  
Note: Please do not reply to this email, as the email id is not monitored. 
  
 

https://secure-web.cisco.com/1tXHBWi98lbVr6gaw123keqaHudbSEgkmk_Ud6Cl2N9idqvCyOujUXaQI9V53Sm06inHzagVxgKSEIb4XKMbwBOj5vNPVsHP554_TVgjDFuiV0tW3b9yiOF_TMTuih5yFSuoezx39YO24TvCQZrfpNZSsMXmxRPmZeQmlLEE1kPOOAEAwNDFZGmDvePh7JTosr-hViLBqBVdqdIUEtSSATk5u76bSlZABjaMSsSo5b7ro0pzny8RaH5JLP5ndiP6pcfMd8RfcnQ-b6qdiF9e2I4qE9tSACPf8GEkEQNB3eiVl09pmhWQK_zA63hbda4AnWIZG3m8GUuZ91zhnkXG2fNbywKMESE4vNHO2LfqAIDv2EqJT9mhgXp_B-cPWvyd1j9qd0D4iv26A9KOgQVuG8PUfMYOUZ-Uk0g-SvMjQSjFbFDtLUNGyDhZoTE75O1LcZmw5P3nA-PLvx9jTYU0FXQ/https%3A%2F%2Fliiplweb.linkintime.co.in%2Fformsreg%2Fsubmission-of-form-15g-15h.html
https://secure-web.cisco.com/1tXHBWi98lbVr6gaw123keqaHudbSEgkmk_Ud6Cl2N9idqvCyOujUXaQI9V53Sm06inHzagVxgKSEIb4XKMbwBOj5vNPVsHP554_TVgjDFuiV0tW3b9yiOF_TMTuih5yFSuoezx39YO24TvCQZrfpNZSsMXmxRPmZeQmlLEE1kPOOAEAwNDFZGmDvePh7JTosr-hViLBqBVdqdIUEtSSATk5u76bSlZABjaMSsSo5b7ro0pzny8RaH5JLP5ndiP6pcfMd8RfcnQ-b6qdiF9e2I4qE9tSACPf8GEkEQNB3eiVl09pmhWQK_zA63hbda4AnWIZG3m8GUuZ91zhnkXG2fNbywKMESE4vNHO2LfqAIDv2EqJT9mhgXp_B-cPWvyd1j9qd0D4iv26A9KOgQVuG8PUfMYOUZ-Uk0g-SvMjQSjFbFDtLUNGyDhZoTE75O1LcZmw5P3nA-PLvx9jTYU0FXQ/https%3A%2F%2Fliiplweb.linkintime.co.in%2Fformsreg%2Fsubmission-of-form-15g-15h.html

